
iii) nepoukázal na chybu Komise při posuzování dosahu 
rozsudku Deggendorf co týče předmětné věci, spočívající v 
tom, že de facto změnila nevrácení dřívější podpory z kritéria 
dodatečného posouzení slučitelnosti podpory na dodatečnou 
a rušící podmínku slučitelnosti neuvedenou ve Smlouvě, 

iv) neuvedl, že irelevantní a zneužívající výklad Komise, pokud 
jde o rozsudek Deggendorf měl v projednávaném případě za 
následek změnu této judikatury v trestající nástroj nesplnění 
povinnosti členskými státy, který není upravený ve Smlouvě 
nebo v sekundárním právu, 

v) neuvedl, že Komise tím, že rozhodla o zahájení formálního 
vyšetřovacího řízení týkajícího se opatření oznámeného Itálií 
prokázala, že si myslela, že má k dispozici všechny infor
mace nezbytné k přezkoumání slučitelnosti opatření. 
Komise tak zpochybnila tezi, ze které vychází napadené 
rozhodnutí, podle které jí italské orgány a společnost, 
která je příjemcem, neposkytli během oznamovacího 
postupu dostatečné informace k provedení analýzy slučitel
nosti opatření, 

vi) dopustil se vážného nesprávného právního posouzení, když 
uvedl, že judikatura Společenství nepovažuje za nezbytné, 
aby Komise provedla konkrétní a podrobnou analýzu exis
tence okolností způsobilých splnit podmínky stanovené v čl. 
87 odst. 1 ES k tomu, aby mohla kvalifikovat dotčené 
opatření jako podporu. 

Žaloba podaná dne 4. května 2009 — Komise Evropských 
společenství v. Portugalská republika 

(Věc C-154/09) 

(2009/C 153/52) 

Jednací jazyk: portugalština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: P. Guerra 
e Andrade a A. Nijenhuis, zmocněnci) 

Žalovaná: Portugalská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že tím, že Portugalská republika správně nepřizpůso
bila vnitrostátní právo právním předpisům práva Společen
ství, které upravují určení poskytovatele nebo poskytovatelů 
univerzální služby a v každém případě tím, že nezajistila 
používání těchto předpisů v praxi, nesplnila povinnosti, 
které pro ni vyplývají z čl. 3 odst. 2 a čl. 8 odst. 2 směrnice 
2002/22/ES ( 1 ); 

— uložit Portugalské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Článek 121 portugalského zákona o elektronických komunika
cích (zákon č. 5/2004 ze dne 10. února 2004) zachovává 

veřejné služby, výlučnou koncesi na veřejné služby nebo 
příslušná práva a povinnosti až do roku 2025, přičemž konce
sionářem veřejných telekomunikačních služeb je podnik PT 
Comunicações S.A. 

Podle Komise je portugalský zákon o elektronických komuni
kacích nejasný, nesouvislý a nesoudržný v oblasti určení 
podniků odpovědných za poskytování univerzální služby. 

Proto portugalský stát neurčil podnik nebo podniky odpovědné 
za poskytování univerzální služby prostřednictvím účinného, 
objektivního, průhledného a nediskriminačního mechanismu, 
jak stanoví čl. 8 odst. 2 ve spojení s čl. 3 odst. 2 směrnice 
2002/22. 

( 1 ) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/22/ES ze dne 7. 
března 2002 o univerzální službě a právech uživatelů týkajících se 
sítí a služeb elektronických komunikací (směrnice o univerzální 
službě) (Úř. věst. L 108, s. 51; Zvl. vyd. 13/29, s. 367) 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná 
Symvoulio tis Epikrateias (Řecko) dne 8. května 2009 — 
Veřejná obchodní společnost „Ioannis Katsivardas — 

Nikolaos Tsitsikas O.E.“ v. Ministerstvo hospodářství 

(Věc C-160/09) 

(2009/C 153/53) 

Jednací jazyk: řečtina 

Předkládající soud 

Symvoulio tis Epikrateias 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: veřejná obchodní společnost „Ioannis Katsivardas — 
Nikolaos Tsitsikas O.E.“ 

Žalované: Ministerstvo hospodářství 

Předběžné otázky 

Může jednotlivec (podnik dovážející banány z Ekvádoru), který 
žádá o vrácení vnitrostátní spotřební daně z toho důvodu, že 
byla zaplacena bezdůvodně, uplatňovat u vnitrostátního soudu 
skutečnost, že vnitrostátní daňový předpis (článek 7 zákona 
1798/1988 ve znění článku 10 zákona 1914/1990) je nesluči
telný s článkem 4 Dohody mezi Evropským hospodářským 
společenstvím a zeměmi Kartagenské dohody z roku 1984, 
schválené nařízením Rady (EHS) č. 1591/84 ( 1 )? 

( 1 ) Úř. věst. L 153, 8.6.1984, s. 1.

CS C 153/28 Úřední věstník Evropské unie 4.7.2009


